

OBRA A- READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS EN 4ºPISO. PABELLON II.

PLANILLA DE COTIZACION

Fecha: 12/08/2019

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PTOTAL	Incidencia
A1 TAREAS PRELIMINARES						
A01.01	Provisión y colocación de defensas y protecciones	Gl	1	\$ 7.003,13	\$ 7.003,13	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 7.003,13	0,42%
A2 DEMOLICIONES Y RETIROS						
A02.01	Demolición de paredes para cambio de valvulas de descarga de inodoros	m3	0,80	\$ 3.163,86	\$ 2.531,09	2,41%
A02.02	Retiro de inodoros	un	19	\$ 1.478,44	\$ 28.090,31	26,70%
A02.03	Retiro de griferías existentes	Un	13	\$ 536,91	\$ 6.979,78	6,63%
A02.04	Remoción de azulejos en paredes.	m2	32	\$ 435,75	\$ 13.944,00	13,25%
A02.05	Retiro de rejas de ventilacion.	Un	9	\$ 1.089,38	\$ 9.804,38	9,32%
A02.06	Retiro de accesorios de porcelana y metalicos	Gl	1	\$ 5.446,88	\$ 5.446,88	5,18%
A02.07	Retiro de depositos externos y cañerías	Gl	1	\$ 21.242,81	\$ 21.242,81	20,19%
A02.08	Remocion de revoques en mal estado	m2	32	\$ 468,43	\$ 14.989,80	14,25%
A02.09	Retiro de espejos	Un	1	\$ 2.178,75	\$ 2.178,75	2,07%
TOTAL RUBRO					\$ 105.207,79	6,31%
A3 ALBAÑILERIA						
A03.01	Reparacion de paredes	m2	32	\$ 1.511,12	\$ 48.355,80	68,82%
A03.02	Zocalo para tabique	m2	0,80	\$ 1.511,12	\$ 1.208,90	1,72%
A03.03	Recuadro para reja de ventilacion	Gl	1	\$ 933,75	\$ 933,75	1,33%
A03.04	Revoques impermeables bajo revestimientos	m2	32	\$ 617,83	\$ 19.770,60	28,14%
TOTAL RUBRO					\$ 70.269,05	4,22%
A4 REVESTIMIENTOS						
A04.01	Revestimiento de paredes	m2	40	\$ 1.188,98	\$ 47.559,00	57,57%
A04.02	Provisión y colocación de perfil de ajuste	ml	42	\$ 389,06	\$ 16.340,63	19,78%
A04.03	Reposicion de Azulejos.	m2	8	\$ 2.338,48	\$ 18.707,87	22,65%
TOTAL RUBRO					\$ 82.607,49	4,96%
A5 ZOCALOS						
A05.01	Zocalos de mosaico granitico	ml	3	\$ 969,54	\$ 2.908,63	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 2.908,63	0,17%
A6 TABIQUES DE MARMOL						
A06.01	Limpieza de tabiques divisorios de baños	m2	170	\$ 451,31	\$ 76.723,13	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 76.723,13	4,60%
A7 ESPEJOS						
A07.01	Provisión y colocación de espejo 6mm cristal float.	m2	1,10	\$ 4.584,71	\$ 5.043,18	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 5.043,18	0,30%
A8 VENTILACIONES						
A08.01	Provisión y colocacion de rejas de ventilacion	Un	12	\$ 3.282,72	\$ 39.392,67	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 39.392,67	2,36%
A9 HERRERIA						
A09.01	Provisión y colocacion de chapa doblada	Gl	1	\$ 2.495,77	\$ 2.495,77	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 2.495,77	0,15%
A10 HERRAJES						
A10.01	Provisión y colocación de cerraduras "Libre/ocupado" en puertas de boxes	Un	25	\$ 1.167,19	\$ 29.179,69	62,34%
A10.02	Provisión y colocación de cerraduras en puertas principales	Un	4	\$ 4.406,37	\$ 17.625,47	37,66%
TOTAL RUBRO					\$ 46.805,15	2,81%
A11 CARPINTERIAS						
A11.01	Readecuacion de puertas de acceso existentes	Un	4	\$ 4.357,50	\$ 17.430,00	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 17.430,00	1,05%
A12 INSTALACION SANITARIA						
A12.01	Instalacion sanitaria en inodoros (AF)	Un	4	\$ 16.807,50	\$ 67.230,00	7,48%
A12.02	Instalacion sanitaria en sector bachas	Un	16	\$ 1.711,88	\$ 27.390,00	3,05%
A12.03	Instalacion de valvulas para inodoros	Un	25	\$ 15.849,61	\$ 396.240,31	44,10%
A12.04	Provision y colocación de inodoros	Un	25	\$ 10.116,67	\$ 252.916,69	28,15%
A12.05	Provision y colocación de griferías	Un	16	\$ 7.329,24	\$ 117.267,80	13,05%
A12.06	Provision y colocación de mingitorios.	Un	1	\$ 37.366,87	\$ 37.366,87	4,16%
TOTAL RUBRO					\$ 898.411,67	53,91%

OBRA A- READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS EN 4°PISO. PABELLON II.

PLANILLA DE COTIZACION

Fecha: 12/08/2019

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PTOTAL	Incidencia
A13 INSTALACION ELECTRICA						
A13.01	Colocación de Art. de iluminación	Un	22	\$ 2.208,32	\$ 48.583,01	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 48.583,01	2,92%
A14 PINTURA						
A14.01	Látex antihongo acrilico para cielorrasos	m2	136,00	\$ 542,65	\$ 73.800,24	35,63%
A14.02	Esmalte sintético	m2	5,00	\$ 689,42	\$ 3.447,09	1,66%
A14.03	Esmalte martillado	m2	62,50	\$ 827,30	\$ 51.706,41	24,96%
A14.04	Esmalte epoxi para bachas	Un	16,00	\$ 3.579,38	\$ 57.270,00	27,65%
A14.05	Laca poliuretánica	m2	17,00	\$ 1.230,88	\$ 20.925,04	10,10%
TOTAL RUBRO					\$ 207.148,78	12,43%
A15 TRABAJOS FINALES Y LIMPIEZA						
A15.01	Limpieza periódica	GL	1	\$ 29.828,64	\$ 29.828,64	65,36%
A15.02	Limpieza final	GI	1	\$ 15.811,50	\$ 15.811,50	34,64%
TOTAL RUBRO					\$ 45.640,14	2,74%
A16 VARIOS						
A16.01	Volquetes	GL	1	\$ 10.893,7500	\$ 10.893,75	100,00%
TOTAL RUBRO					\$ 10.893,75	0,65%
TOTAL OBRA A					\$ 1.666.563,35	100%

PRECIOS IVA INCLUIDO